

## چه کسی راسپوتین دربار پهلوی بود؟

۱۴ آبان ۱۳۹۵ ساعت ۸:۲۸

ایادی هر روز در اوقات فراغت شاه، با وی دیدار می کرد و بیش از هشتاد شغل رسمی و غیر رسمی داشت. مشاغل مهم وی به گفته فردوست همه پولساز بودند: او رئیس بهداری کل ارتش بود که در این پست ساختمان بیمارستان های ارتش، وارد کردن وسایل آنان و واردات دارو های لازم به تحت نظر او بود.

عبدالکریم ایادی که پدرش از رهبران مذهبی و عناصر مشهور بهائیان بود این سمت را از پدر به ارث برد. او از آغاز توسط انگلیسی ها نشان شده بود و واجد شرایط جاسوسی تراز اول بود. از این رو به دربار ایران معرفی شد و به عنوان پزشک مخصوص شاه کار خود را آغاز کرد. احسین فردوست از ایادی به عنوان پزشک ارتش، پزشک علیرضا پهلوی، برادر شاه و نیز پزشک خود شاه استفاده می کند.

ایادی هر روز در اوقات فراغت شاه، با وی دیدار می کرد و بیش از هشتاد شغل رسمی و غیر رسمی داشت. مشاغل مهم وی به گفته فردوست همه پولساز بودند: او رئیس بهداری کل ارتش بود که در این پست ساختمان بیمارستان های ارتش، وارد کردن وسایل آنان و واردات دارو های لازم به تحت نظر او بود. دادن درجات پرسنل بهداری ارتش از گروهبان تا سپهبد به دستور وی انجام می شد و هیچ پزشک سرهنگی بدون امر او سرتیپ نمی شد.

ایادی رئیس "اتکاء" فروشگاه های زنجیره های ارتش و نیرو های نظامی بود. سازمان دارویی کشور تماما تحت امر ایادی بود و وارد کردن اقلام دارویی بنا بر صلاحدید او صورت می گرفت. شیلات جنوب و تعیین اینک به کدام کشور ها و شرکت ها اجازه صیادی داده شود نیز در اختیار او قرار داشت. مشاغل مذکور نفوذ و قدرت این بهائی ذینفوذ در دربار پهلوی و ساختار این حکومت نشان می دهد.

در مورد فعالیت های وی برای بسط ید بهائیان در ساختار حکومت پهلوی، فردوست می نویسد: "در دوران هویدا، ایادی تا توانست وزیر بهائی وارد کابینه کرد و این وزرا بدون اجازه او حق هیچ کاری نداشتند." در مورد قدرت و نفوذ ایادی در ایران زمان سلطنت پهلوی سخن های فراوانی گفته شده است منجمله اینکه نفوذ و اهمیت عبدالکریم ایادی را از تمام ایادی استعمار انگلیس بیشتر دانسته اند. فردوست در جمله ایجالب اظهار می دارد: "نمی دانم در این دوران محمد رضا بر ایران حکومت می کرد یا ایادی بهائی؟"

همچنین یک منبع آگاه در مورد عبد الکریم ایادی می نویسد: "ایادی نیز چون از متنفذین فرقه بهائیت بود و به تمام محافل بهائی نزدیک بود، موقعیت مهمی داشت و در تمام دشواری ها با یاری هممسلکان بهائی اش مشکلات را مرتفع می کرد من نیز به همراه او در محافل و مجالس بهائیان شرکت می کردم و به عینه می دیدم که اکثر دولتمردان و صاحبان نفوذ در صنایع و پست های مهم کشور از این فرقه هستند."

ایادی که هیچ گاه همسر اختیار نکرد به راسپوتین دربار ایران مشهور شد، او را بزرگ ترین حاسوس غرب و مطلع ترین منبع اطلاعاتی سرویس های آمریکا و انگلیس در دربار و کشور معرفی کرده اند. نخست وزیران، بخصوص هویدا که به اذعان منابع آگاه توسط ایادی روی کار آمده بود و نیز روسای ستاد ارتش و کلیه مقامات مهم مملکتی اعم از وزیر و نماینده مجلس و امثالهم دستورات او را که ابتدا در قالب خواهش و اگر اجرا نمی شد به شکل امر بود، اجرا می کردند. وی در تمام مسافرت های خارجی همراه شاه بود. در پایان لازم به ذکر است که ایادی اندکی قبل از پیروزی انقلاب اسلامی ایران را ترک کرد. ا

آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/۲۱۱۲۱/پهلوی-دربار-راسپوتین-کسی/>